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Yttrande 
Yrkandet från Sverigedemokraterna avslås med hänvisning till yrkandet från 
Moderaterna, Demokraterna, Liberalerna och Kristdemokraterna i ärende 2.2.10 som 
hanterar samma fråga. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande  
 
2023-05-03 
 

(M, D, L, KD) 
  
2.1.28 



 

Kommunstyrelsen 1 (2) 
  

   

Yrkande angående – kartläggning av hot från minderåriga i kriminellt 
nätverk samt kriminell verksamhet på stadens fritidsgårdar 
 

Förslag till beslut 

I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 

1. Socialnämnd Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst får i uppdrag att i 
samverkan med Fryshusets avhopparverksamhet Passus, redovisa 
pågående arbete mot kriminell verksamhet på stadens fritidsgårdar för 
kommunstyrelsen.  
 

2. De fyra socialnämnderna Centrum, Hisingen, Nordost och Sydväst får i 
uppdrag att i samverkan med kommunens fritidsgårdar se över ett enhetligt 
system med ”gårdskort” för att klargöra vem som besöker fritidsgården. 
Kortet ska vara knutet till legitimationen från minst en vårdnadshavare 
bokförd i Göteborgs Stad. 
 

Yrkandet 
Anställda hos fritidsgård och bibliotek i göteborgsförorten Hammarkullen vittnar om 
en ökad hotbild från ungdomsgäng (några så unga som 14 år) i området. De flesta är 
en del av ett släktbaserat kriminellt nätverk som länge haft en stor påverkan i 
Hammarkullen och i övriga Angered.1 Alla känner till släktnätverket och deras 
brottslighet går över hela skalan. Flera av dem är dömda för grova brott.  

Fritidsgården i Hammarkullen gjorde flera tillbudsrapporter under 2022, om 
ungdomar som kastar sten, sparkar på entrédörren och uttalar förtäckta dödshot mot 
personalen. Otrygghet i det offentliga rummet är utövarens ansvar 
(kommunens), inte besökarnas. Enligt lagen är alla verksamheter som riktar sig 
till barn och unga, skyldiga att göra en orosanmälan till socialtjänsten om de 
misstänker eller får reda på att ett barn far illa. Så har inte skett trots alla allvarliga 
tillbud, inga polisanmälningar eller orosanmälningar har gjorts i Hammarkullen.  

Med bakgrund av rapporter om kriminella gäng och otillåten påverkan från 
fritidsgårdar i Botkyrka, med öppen narkotikaförsäljning, ungdomar som bär och 
gömmer vapen på fritidsgårdarna, människor som bär skyddsväst i lokalerna osv – är 
det av största vikt att Göteborgs Stad har full insyn i våra egna fritidsgårdar så att 
åtgärder omgående kan sättas in i de fall det finns tecken på att kriminella nätverk 
opererar i och kring verksamheten och dess lokaler. 

 
1 https://www.dn.se/sverige/prideflagga-triggade-ungdomar-att-hota-att-doda-homosexuella-
polisanmaldes-inte/  
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Fryshusets avhopparverksamhet Passus 
Det är högt tid att Kommunstyrelsen bjuder in Fryshusets avhopparverksamhet 
Passus för att ta del av deras erfarenhet av kriminell verksamhet på fritidsgårdar, 
samt deras arbetssätt kring problematiken avseende gängkriminalitet bland både 
unga män och kvinnor. Att uppmärksamma att de kriminella gängmiljöerna även 
innefattar tjejer och kvinnor är viktigt, inte bara för polisen utan också för andra 
myndigheter, som socialtjänsten, så att man både kan lagföra de som begår brott, 
och ge stöd till dem som finns i de här ganska riskfyllda miljöerna. 

 
Gårdskort  
För att upprätthålla en god arbetsmiljö för anställda och trygghet för besökare, krävs 
nya åtgärder där gårdskort kan vara en del i det framtida arbetet. Nuvarande 
situation riskerar att de unga som vill ha en gemenskap och söker en trygg plats inte 
kommer att besöka sin fritidsgård. De blir antingen sittande hemma eller "drar" runt i 
området. Personalförsörjningen är redan idag problematisk och kommer självklart 
inte kunna bli bättre om inte en rad åtgärder görs varav gårdskort kan vara en del.  

Endast ett fåtal av Göteborgs fritidsgårdar kräver ett medlemskort.  
Det är lämpligt att samtliga fritidsgårdar i kommunen arbetar enhetligt med gårdskort. 
För att kunna skaffa ett gårdskort bör minst en vårdnadshavare vara skriven i 
kommunen  

Bibliotek  
Bibliotekskort bör också vara ett krav för access till lokalerna och kunna återkallas vid 
missbrukat förtroende.  

Handlingar och konsekvenser måste vara tydliga. 
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